
5 گردشگری

رئیس انجمن مجموعه داران ایران خبر داد:

اختصاص وام بلاعوض به مجموعه داران کشور از سوی 
وزارت میراث فرهنگی

گــروه گردشــگری - وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی مبلغی را در قالب وام بلاعوض 
به مجموعه داران کشور اختصاص داد.

منوچهــر لطفی رئیــس انجمن 
مجموعــه داران ایــران از تخصیــص 
وام بلاعــوض به مجموعــه داران خبر 
داد و گفــت: پــس از جلســه ملاقات 
مجموعه داران و وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی در ۱۸ 
شــهریور ســال جــاری - اگرچه ما 
درخواســتی از وزیــر نداشــتیم- اما 
او تصمیــم گرفت، بــرای حمایت از 
مجموعــه داران، مبلغی را به عنوان وام 

بلاعوض در نظر بگیرد.
او در خصــوص نحــوه اجرایی 
شــدن ایــن وام گفــت: قرار بــر این 

اســت مجموعه دارانــی کــه متقاضی 
اخــذ وام بلاعــوض وزارت میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هستند، درخواســت خود را به انجمن 
مجموعــه داران ایران اعــلام کنند. ما 
نیز ظرف یک هفتــه یعنی تا تاریخ ۲۷ 
مهر ماه ســال جاری، تعــداد متقاضیان 
دریافــت وام را بــه اداره کل موزه هــا 
اعلام می کنیــم و این اداره کل نیز طبق 
 ضوابطــی، وام را بــه مجموعــه داران 

می دهد.
رئیس انجمن مجموعه داران ایران 
گفت: اگرچه مبلغ تخصیص یافته برای 
عده کثیری از مجموعه داران اندک و کم 
اســت؛ بسیار خوشحالیم که وزارتخانه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی با اختصاص آن به مجموعه داران، 

حمایت خود از این حافظان آثار تاریخی 
و فرهنگی کشورمان را نشان داده است.
لطفــی امیدوار اســت که بودجه 
حمایتــی بــرای مجموعــه داران در 

سال های آینده افزایش پیدا کند.

گروه گردشــگری -رئیس جامعه 
تورگردانان با بیان اینکه باید ایران را از طریق 
برگزاری تورهای مجــازی به دنیا معرفی 
کنیم، گفت: مذاکره بــا برخی آژانس های 
طــرف روس را آغاز کرده ایــم که ایران را 

جزو برنامه های خود قرار دهند.
ابراهیم پورفرج درباره سفر به روسیه 
به عنوان هیئت همراه وزیرمیراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی برای امضای 
تفاهمنامــه و لغو روادیــد گروهی با این 
کشور بیان کرد: از بخش خصوصی حدود 
۱۰۰ نفــر از حوزه صنایع دســتی، جامعه 
تورگردانان، انجمن صنفی و... اعلام آمادگی 
کــرده بودند، اما در شــرایط فعلی چند تن 
از رؤسای تشــکل ها در حد محدود وزیر 
را همراهی می کنیم، شــرایط را بررســی 
خواهیم کــرد و مذاکرات را به زمان بهتری 
موکول می کنیم. رئیس جامعه تورگردانان با 
اشــاره به اینکه مذاکره با برخی آژانس های 

طرف روس آغاز شده است، افزود: جامعه 
تورگردانــان در تــلاش بــرای مذاکره با 
اتحادیه های تورفرســت است که نتیجه آن 
منجر به جذب گردشــگر شود. هم اکنون 
نیز با شرکت های روســیه در حال مذاکره 
هستیم که ایران را جزو برنامه های خود قرار 
دهند و گردشگرانشان را به ایران بفرستند.

پورفرج تصریح کرد: در ســال های گذشته 
تعداد افرادی که از ایران به روسیه می رفتند 
بیشــتر از کسانی بودند که از روسیه به ایران 
سفر می کردند. تلاشــمان این است با این 
اتفاق مثبت و لغو روادید گروهی، این روند 
را برعکس کنیم. رئیس جامعه تورگردانان 
درخصوص پیش بینی تعداد جذب گردشگر 
ورودی از این کشــور بیان کرد: در شرایط 
فعلــی و با توجه به بیماری کرونا اظهار نظر 
در این مورد سخت است. آنچه مسلم است، 
هر کشوری دارای گروه های فرهنگی است 
کــه علاقه مند به دیدن آثار، بناهای تاریخی 

و جذابیت های طبیعی هســتند؛ در روسیه 
نیز این پتانســیل وجود دارد و ما در گذشته 
گروه هــای زیادی را از این کشــور به ایران 
آورده ایم.او به وجــود این علاقه مندی در 
روسیه اشاره کرد و افزود: مشکلی که وجود 
دارد این اســت که با وجود روابط خوب از 
نظر سیاسی، روس ها شناخت کافی از ایران 
ندارند و بــه همین دلیل در انتخاب مقصد 
گردشــگری به ایران فکر نمی کنند. ما باید 
این  ظرفیــت را با افزایــش رفت وآمدها 
و شناســاندن ایران به آن هــا تقویت کنیم. 
پورفرج به اهمیت شرکت در نمایشگاه های 
گردشگری اشاره کرد و گفت: ما سالانه در 
بیش از ۱۱ نمایشــگاه کشورهای مختلف 
شرکت می کنیم، اما به این دلیل که روسیه تا 
کنون به عنوان مقصد گردشگری مطرح نبود 
هیچ وقت در نمایشگاه های روسیه حضور 
جدی نداشــتیم. اگر این گفت و شنود را با 
شرکت های روس آغاز کنیم مطمئنا تعداد 

زیادی گردشگر را جذب خواهیم کرد.او با 
اشاره به تجربه موفق در امضای تفاهمنامه با 
چین افزود: در حاشــیه آن مراسم ما با ۱۳۰ 
شرکت ملاقات کردیم و برای مذاکره صف 
طویلی تشــکیل شده بود. پس از تفاهمنامه 
رفت وآمدهــا آغاز شــد و ۳۵ شــرکت از 
بزرگت ترین شرکت های مسافرتی چین با 
ایران شــروع به همکاری کردند. روسیه از 
نظر گردشــگر بازار خوبی است و برای آن 
پیش بینی مانند چین داریم. پورفرج درباره 
تاثیر وقفه ای که ممکن است به واسطه کرونا 
در شکل گیری این همکاری به وجود بیاید، 
گفــت:  کاری که ما در چین انجام دادیم بی 
نظیر بود، اما در حال حاضر بســیاری از آن 
شرکت ها نیستند و تغییر کاربری داده اند. اگر 
شــیوع کرونا طولانی شود این فاصله حتما 
تاثیرگذار خواهد بود.او برگزاری تورهای 
مجازی را یکــی از راهکارها برای معرفی 
ایــران در این دوران عنوان کــرد و افزود: 

برای این نگرانی که وجود دارد، شــروع به 
راه انداختن تورهــای مجازی متنوع برای 
دیگر کشورها کرده ایم که همه پتانسیل های 
ایران اعم از تنوع غذایی، قومی، جاذبه های 
تاریخی، طبیعی و فرهنگی به دیگر کشورها 
معرفی شود. ذهن آن ها را باید نسبت به ایران 
به روز و ایران را به طور مجازی در دنیا معرفی 
کنیم.رئیس جامعــه تورگردانان در ادامه به 
آغاز برنامه ریزی برای جذب گردشــگران 
روس و احیــاء بازار چین اشــاره کرد و از 
هند به عنوان هدف بعدی جذب گردشگر 
نام برد. پورفرج  به اهمیت گردشگری برای 
اشــتغال زایی اشاره کرد و افزود: به این دلیل 
که درآمد حاصل از این صنعت در اقشــار 
مختلف تقسیم می شــود، می تواند جامعه 
را از شــرایط بد اقتصــادی نجات دهد. ما 
تنها با گردشــگری می توانیم اقتصاد کشور 
را توســعه دهیم و پول نفت و گاز را برای 

زیرساخت های کشور هزینه کنیم.

گروه گردشگری -نرخ نامه جدید 
پروازهــای داخلی درحالی اعلام شــده 
که مخالفت مجلس، وزیر راه و ســازمان 
هواپیمایی را به دنبال داشــته است. دلیل 
این گرانی، الزام شــرکت های هواپیمایی 
بــرای رعایت فاصله گذاری اجتماعی در 
پروازها و فروش صندلی های پروازی به 
صورت یک نفر در میان و افزایش نرخ ارز 
اعلام شده است. دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی گفته اســت: بلیت پروازها ۸۰ 
درصد گران شــده که ۴۰ درصد آن سهم 
ارز ۲۷ هــزار تومانی و ۴۰ درصد ســهم 

مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا است.
بررســی ها نشان می دهد نرخ بلیت 
پــرواز در بیــش از ۶۰ مســیر داخلی به 
بیش از یک میلیون تومان می رســد. کف 
قیمت حدود ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده 
و در طولانی ترین مســیر هوایی )تبریز ـ 
بندرعباس(، قیمــت به دو میلیون و ۶۷۴ 
هزار تومان رســیده اســت. قیمت مسیر 
پرتردد تهران ـ مشــهد از ۶۵۰ هزار تومان 
تا یک میلیــون و ۳۵۵ هزار تومان تعیین 
شــده است. با این حســاب یک خانواده 
چهارنفــره برای یک ســفر هوایی تهران 

ـ مشــهد به صورت رفت و برگشت، در 
ارزان تریــن حالت باید پنج میلیون و ۲۰۰ 

هزار تومان هزینه کند.
وزیر راه نســبت به این قیمت ها که 
طبق اعلام انجمن شرکت های هواپیمایی 
قرار بود از اول آبان ماه اجرا شود، واکنش 
نشــان داده و گفته که این قیمت ها اعتبار 
ندارد. سازمان هواپیمایی نیز در واکنشی 
مبالغ تعیین شده را منصفانه ندانسته است. 
کمیسیون عمرانی مجلس شورای اسلامی 
هــم تاکید کرده که به موضــوع افزایش 
قیمــت بلیت هواپیما بــه صورت جدی 

وارد خواهد شد.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اما هنــوز به این افزایش 
قیمت که سفر را گران تر و از دسترس بیشتر 
مردم خارج می کند، واکنشی نداشته است. 
هرچند این وزارتخانه در دوره های پیشین 
نیز واکنشــی به افزایش هزینه سفرهای 
هوایی نداشــت و این حــوزه را خارج از 
وظایف و ماموریت خود می دانســت، با 
این حال بیشتر فعالان گردشگری گرانی 
پروازهــای داخلی را در شــرایط کنونی 
اقدامــی بی تدبیرانه دانســته اند. از طرفی 

گرانی پروازها زمزمه هایی را برای افزایش 
قیمت در دیگر بخش های خدماتی سفر از 

جمله هتل ها بلند کرده است.
با وجــود تمام ایــن مخالفت ها و 
اعتراض ها اما مقصود اســعدی سامانی 
ـ دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی ـ 
یــادآوری کرده که طبق برنامه پنج ســاله 
پنجم و ششم توسعه نرخ بلیت پروازهای 
داخلــی آزاد شــده، یعنی شــرکت های 
هواپیمایــی بر اســاس عرضه و تقاضا به 
صــورت رقابتی نرخ بلیت خود را تعیین 

می کنند و به فروش می رسانند.
حرمت الله رفیعــی، رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی نیز در اعتــراض به نرخ نامه 
جدید شــرکت های هواپیمایی که هزینه 
ســفرهای هوایی را به شدت تحت تاثیر 
قرار می دهد، تعیین کف قیمت برای بلیت 
پرواز و آزاد گذاشــتن ســقف قیمت را 
خلاف قانون آزادسازی نرخ و اصل عرضه 
و تقاضا دانست و به ایسنا گفت: وزیر راه 
به صراحت با این نرخ نامه مخالفت کرده 
اســت، ضمن این که قانــون مطابق اصل 
آزادســازی نرخ این اجــازه را به انجمن 

شرکت های هواپیمایی نمی دهد که برای 
پروازها نرخ تعیین کنند، بلکه همان طور 
که در قانون هم صراحتا اشاره شده عرضه 
و تقاضا باید تعیین کننده قیمت بلیت پرواز 

باشد.
او ادامه داد: حکایت شــرکت های 
هواپیمایــی مثل صنعت خودروســازی 
شــده اســت، ۱۰ هزار پرســنل سپر بلا 
قــرار می گیرند و بــه ۸۰ میلیون نفر ظلم 
می شود. وقتی قیمت ها را بالا می برند ادله 
می آورند کــه آن ۱۰ هزار نفر در معرض 
بیکاری قــرار گرفته اند و خودروهایی را 
که غیراســتاندارد است با بالاترین قیمت 
ممکــن به مــردم می فروشــند و قیمت 
یک پراید را هم ردیــف با قیمت جهانی 
مرســدس بنز کرده اند. در صنعت هوایی 
هم با وجود هواپیماهای از رده خارج که 
البته با سرمایه مردم این کشور خریداری 
شــده، با تهدید تعدیل نیرو، قیمت بلیت 
پــرواز را افزایش می دهنــد. درحالی که 
قیمت پروازهای داخلــی ما همین حالا 
هم نسبت به کشورهای دیگر گران است.
رفیعی افزود: شرکت های هواپیمایی 
در تعییــن قیمت به هیچ وجــه از قانون 

عرضــه و تقاضا پیروی نمی کنند. شــیوه 
نرخ گذاری بلیت هواپیما در کشــور ما به 
این شکل اســت که یک رقم را به عنوان 
کــف نرخ تعیین می کنند که به این ترتیب 
شرکت های هواپیمایی و آژانس ها اجازه 
ندارنــد پایین تر از آن نرخ بفروشــند. از 
آن طرف، ســقف نرخ را باز می گذارند. 
این طور می شــود که قیمت بلیت مســیر 
تهران ـ استانبول وقتی به ۵۰ تا ۶۰ میلیون 
می رســد آقایان می گویند این رقم طبیعی 
است، اما چرا همان نرخ به یک باره چهار 
و نیم میلیون می شود؟ یا می گویند قیمت 
بلیت مسیر ایران تا آمریکا به ۳۰۰ میلیون 
تومان رســیده اســت ولی وقتی بررسی 
می کنیم به نرخ های ۳۰ تا ۶۵ میلیون تومان 
)یک طرفه( می رسیم. چرا این حرف ها را 

می زنند، چه هدفی دارند!؟
او اضافــه کــرد: در شــرایطی که 
پروازهای ترکیه کامل برقرار نشده است و 

بلیت به قیمت چهار پنج میلیون تومان پیدا 
می شود، بعضی شــرکت های هواپیمایی 
داخلی بلیت یک طرفه تهران ـ اســتانبول 
را تا ۲۰ میلیون تومان می فروشند و قیمت 
را قفل می کنند. چرا نرخ ها سقف ندارد؟ 
وقتی فقط کف قیمت را آن هم به این شکل 
گران تعیین می کنند، حق افراد کم توان را 
ضایــع کرده اند و به آن ها ظلم می شــود. 
گروهی از مسافران هســتند که در زمان 
خلوتی ســفر، بلیت هواپیما می خرند و 
سالی یک سفر مشهد و یا به دیدار خانواده 
می روند. وقتی کف قیمت گران باشد، در 
فصل خلوتی ســفر که تقاضا پایین است 
دیگر نمی توان بلیت را ارزان فروخت، و 

آن قشر هم از سفر محروم می شود.
رییس هیات مدیــره انجمن صنفی 
دفاتــر خدمــات مســافرت هوایــی و 
جهانگردی هشــدار داد: بــا گرانی بلیت 
هواپیمــا باید منتظر افزایش نرخ در دیگر 

بخش ها به ویژه خدمات گردشــگری از 
جملــه هتل ها و دیگر ناوگان حمل و نقل 
عمومی باشــیم، چه بســا که این افزایش 
نرخ روی کالاها و خدمات غیرمرتبط هم 
تاثیر بگذارد. بنابراین باید پاسخگوی این 
عملکردشان باشــند، چرا در این شرایط 

اقتصادی، فضا را به هم می ریزند؟
رفیعی دربــاره تاثیر افزایش نرخ بر 
ســفرهای داخلی نیز اظهار کرد: درحال 
حاضر ســفر به معنی گردشــگری و تور 
به نــدرت انجام می شــود، البته در پایان 
تابســتان شاهد تحرک کوچکی بودیم اما 
بــا اوج گرفتن آمار مبتلایان کرونا و آغاز 
فصل سرما، دوباره تقاضا برای سفر کاهش 
پیدا کرده اســت. از طرفی با وجود آن که 
قرار است نرخ های جدید از آبان ماه اجرا 
شود، اما اعلام آن در مقطع کنونی، تقاضا 
برای سفر هوایی را در چند روز گذشته با 

ریزش مواجه کرد.

سفر هوایی از دسترس مردم 
خارج می شود؟

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در اعتراض به افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی، گفت: در برخی مسیرها قیمت بلیت پرواز تا ۲۶۰ درصد افزایش را نشان می دهد. روا نیست حق 
سفر هوایی را از مردمی بگیریم که توان اقتصادی پایینی دارند و سالی یک بار سفر هوایی می روند. با این کار فقط مردم متضرر می شوند.

در شرایطی که پروازهای ترکیه 
کامل برقرار نشــده است و بلیت 
به قیمت چهار پنج میلیون تومان 
پیدا می شود، بعضی شرکت های 
هواپیمایی داخلی بلیت یک طرفه 
تهران ـ استانبول را تا ۲۰ میلیون 
تومان می فروشند و قیمت را قفل 
می کنند. چرا نرخ ها سقف ندارد؟ 
وقتی فقط کف قیمت را آن هم به 
این شــکل گران تعیین می کنند، 
حــق افــراد کم تــوان را ضایع 
کرده اند و به آن ها ظلم می شود. 
گروهی از مسافران هستند که در 
زمان خلوتی سفر، بلیت هواپیما 
می خرند و سالی یک سفر مشهد 
و یا به دیــدار خانواده می روند. 
وقتی کف قیمت گران باشــد، در 
فصل خلوتی ســفر کــه تقاضا 
پایین است دیگر نمی توان بلیت 
را ارزان فروخــت، و آن قشــر 
هم از ســفر محروم می شــود.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران پاسخ داد:

گروه گردشــگری - شاید شما نیز با 
خواندن این عنــوان اولین تصویری که در 
ذهن مجســم کردید، سکانس هایی از فیلم 
های تخیلی باشــد، سکانس هایی که در آن 
انســان ها برای جابجایی سریع تر سوار بر 
ماشین های تک سرنشین پرنده هستند، اما 
آیا این موضوع همچنان یک رؤیا و خلاصه 
ای از  فیلــم های تخیلی جذاب اســت و یا 
رنگ واقعیت به خود گرفته؟ تاکسی پرنده یا 
تاکسی های هوایی برای نخستین بار بر فراز 
آســمان ها به پرواز در خواهند آمد ، رویایی 
که چندان دور نخواهد بود. در این مقاله سعی 
داریم شــما را با تاکسی هوایی یا همان ایر 
تاکسی آشنا کنیم... در ابتدای عنوان شدن این 
ایده، منظور از تاکســی هوایی، خودروهای 
بودند که با ظرفیت بســیار کم )۱ یا نهایتا ۲ 
نفر( برای جابجایی ســریعتر مسافرین در 
محدوده شهری قادر بودند پرواز کنند . اما در 
حال حاضر تاکسی های هوایی ،هواپیماهایی 
ســبک یا حتی فوق سبک بوده که ظرفیتی 
شبیه به ظرفیت تاکسی یا اتوبوس دارند ، که 
برای جابجایی مسافران در مسیرهایی کوتاه 
بین شهری از آنها استفاده می شود.اصطلاح 
تاکسی هوایی Air Taxi برای هواپیماهایی 
به کار برده می شود که مسافران زمانی برای 
معطل شــدن و انتظار کشــیدن طبق برنامه 
پروازی برای رســیدن بــه مقصد را ندارند 
و ســعی می کنند با گرفتن این تاکسی های 
پرنده زودتر به مقصد مورد نظر خود برسند. 
در واقــع میتوان گفت تاکســی هوایی یک 
اصطلاح اســت که بیشتر برای هواپیماهای 
دربستی از آن استفاده می شود. با استفاده از 
تاکســی های هوایی در شهرهای با ترافیک 
کم هم قابلیت اجرایی داشــته و قطعا رونق 
اقتصادی را برای آنها به همراه خواهد داشت.
با نگاه دقیق به تاکسی های هوایی اینگونه به 
نظر میرســد که تاکسی های فوق ترکیبی از 
هلیکوپتر و هواپیما بوده ، بدین صورت که 
بال های ثابت ولی دارای پروانه های با زاویه 

متغیر هستند.
اما یک شرکت نوپای آلمانی سعی بر 
ساخت و ارائه باتری هایی با توانی بیشتر از 
باتری های موجود در تاکســی های هوایی، 
برای فرود و پرواز این هواپیماها دارد. کدام 
کشور در رقابت ایر تاکسی موفق بوده است؟ 
کشورهای زیادی من جمله امارات متحده 
ســعی کردند تا پرچم دار طرح ایر تاکسی یا 
همان تاکسی هوایی در جهان باشند.امارات 
متحده عربی در نظر داشت تا اولین کشوری 
باشد که از تاکسی های هوایی استفاده می کند 
اما با توجه با اخبار منتشــر شده آیا می توان 
امیدوار بود که ایران جز اولین کشــورهایی 
است که از تاکسی هوایی استفاده می کند؟! 
شــرکت ایراسپیس ایکس یکی دیگر از که 
شرکت هایی اســت که آرزوی تحقق ایده 
تاکسی هوایی را در ذهن خود می پروراند و 
حتی وعده دو هزار تاکسی هوایی در چیزی 
حدود ۵۰ شهر از شهرهای بزرگ امریکایی 
را تا ســال ۲۰۲۶ را داده اســت .این شرکت 
مدعی اســت که از این هواپبماها علاوه بر 
خدماتــی نظیر باری و مســافری ، می توان 
برای انتقــال بیماران با شــرایط خاص به 
مراکــز درمانی یا در کارهــای نظامی مانند 
تصویربرداری و شناسایی نیز استفاده کرد.
جالب است بدانید این شرکت برای ربودن 
گوی ســبقت از رقبای خود، علاوه بر وعده 
های داده شــده،امکان استفاده از اینترنت پر 
ســرعت را برای مسافران فراهم کرده است 
با اینترعت پر ســرعت ارائه شده توسط این 
شرکت ، مسافران می توانند در زمان پرواز به 
مقصد دلخواه در آرامش کامل فیسبوک خود 
را چک کنند.مساله تاکسی های هوایی هنوز 
در دنیا بصورت کامل پیاده ســازی نشده و 
شرکت هایی همچون آئودی در تکاپو هستند 
تا بتواننــد طرح مورد نظر را بصورت کامل 
پیاده ســازی کنند و کشور هایی مانند آلمان 
و انگلســتان نیز از کشورهای پیشرو در این 
زمینه هســتند. همچنین امارات نیز در سال 

۲۰۱۷ اولین تاکســی پرنده خود را آزمایش 
کرد، این تاکسی که ترکیبی از پهپاد و بالگرد 
بود، اولین آزمایش خود را بدون مســافر با 
موفقیت انجــام داد. تاکســی پرندهپرواز 
آزمایشــی این تاکسی های هوایی علاوه بر 
دبی در شهرهای دیگری نظیر اشتوتگارت 
، هلسینکی و ســنگاپور انجام شده است و 
کشــور های دیگری نیز خواهان استفاده و 
پرواز با این هواپیماهای فوق سبک هستند. 
البته لازم بذکر اســت که ناوگان اوبر در لس 
آنجلس ، پس از دالاس ، فورت وورث و دبی 
نیز در حال ارائه خدمات خود است. منوچهر 
منطقی، دبیر ستاد توسعه فناوری های فضایی 
و حمل ونقــل هوشــمند معاونت علمی و 
فنــاوری ریاســت جمهوری دربــاره این 
تاکســی ها گفت: فعلا قرار است از این نوع 
وســایل نقلیه در مناطق کم تردد اســتفاده 
شــود. به گفته وی، طرح تاکســی هوایی با 
هواپیماهای ۴ تا ۱۹ نفره آغاز می شــود، در 
این طرح همه فرودگاه های کم تردد کشور 
فعال می شوند و هواپیماهای موجود در این 
کلاس می توانند خدمات رســانی بیشتری 
داشــته باشــند، فاز ابتدایی آن مهرماه آغاز 
می شود و فاز بعدی آن هم در بهمن ماه قابل 
اجرا اســت. اجرای این طرح با کمبودهایی 
روبرو است، مثلا در حال حاضر سوخت این 
هواپیماها از دیگر کشورها تامین می شود، در 
صورتی که توان تولید داخلی آن وجود دارد و 
با توسعه این طرح، تولید داخلی آن اقتصادی 
خواهد شــد.به احتمال زیاد در آینده ایی که 
زیاد هم دور نیست با استفاده از یک اپلیکیشن 
مانند اپلیکیشن مسافربری اینترنتی،می توان 
یکی از این تاکسی هایی هوایی را در موقعیتی 
که هســتید احضار کرده و با آن راهی مقصد 
موردنظر خود خواهید شــد. طبق اظهارات 
یک شرکت نوپای آلمانی این تاکسی هوایی 
پــرواز خود را بدون نیاز به خلبان و خودکار 
انجام داده و مســافر را بــه مقصد خود می 
رســاند. طبق ادعاها و با اشــاره به ویدیوی 
منتشر شده از سوی ناوگان تاکسی های پرنده 
اوبر در لس انجلس ، مسافر یا همان کاربر در 
ابتدا پرواز خود را رزرو کرده و سپس خود را 
به نزدیکترین برج که برروی آن عرشه پرواز 
است می رساند و قبل از سوار شدن رزروی 
خــود را از طریق تلفــن همراه تائید کرده و 
ســوار بر تاکسی پرنده به سوی مقصد خود 
پــرواز می کند. لازم بذکر اســت هر یک از 
ایســتگاه ها تاکسی های هوایی برای انتقال 
مســافران به فراز آسمان خراش ها علاوه بر 
مجهز به بالابرها نیز دارای بســته هایی برای 
تعویض باتری های این هواپیماها در مواقع 
اضطراری می باشــند، این بدان معنی است 

که این تاکســی های پرنده همیشه آماده به 
خدمت هستند.در ژوئیه ۲۰۱۹ آژانس ایمنی 
هوانــوردی اروپا مجوزی را مبنی بر ایمنی 
تاکسی های هوایی ولوسیتی و رعایت تمامی 
اســتانداردها توسط این تاکسی هوایی ارائه 
داده اســت. ولوکوپتر امنیت خود را با تکیه 
بر سیستم خود ایمنی تضمین می کند ، این 
هواپیمای فوق سبک مجهز به تعداد زیادی 
پره ، باتری و موتور می باشد که با از کار افتادن 
یکی بقیه تجهیزات جبران خواهند کرد. در 
این تاکســی پرنده ۱۸موتور و پره مســتقل 
وجود دارد که در وهله اول تعداد آن ها بنظر 
زیاد می رســد ولی در صورت از کار افتادن 
یک یــا چند پره، هواپیما بدون کوچکترین 
مشــکلی به پرواز خود ادامــه خواهد داد.
همچنین این تاکســی هوایی با اســتفاده از 
حس گرهای الکترونیکی شرکت اینتل ، در 
جهت بالا بردن امنیت سفر با این هواپیماها 
بطور مداوم داده های محیطی را تحلیل می 
کند. یک شرکت تجاری آلمانی به نام شرکت 
ولوکوپتر میزان هزینه برای استفاده از تاکسی 
هوایــی خود در بازه زمانی حدودا ۱۵ دقیقه 
ایی برای مسیرهای کوتاه ، ۳۵۰ دلار معادل 
۹میلیون تومان برآورد کرده است. علاقمندان 
به پرواز با این تاکســی های برای رزرو می 
توانند با مراجعه به سایت این شرکت اقدام 
کنند، در کل این شرکت نوپای آلمانی تعداد 
۱۰۰۰بلیط برای پروازهای فوق در نظر گرفته 
است که تا به اکنون حدود۲۰۰ بلیط توسط 
علاقمندان این پرواز ها خریداری شده است.
اگرچه طبق ادعاهای شرکت ولوکوپتر هدف 
از اســتفاده از ایــن تکنولوژی صرفا جهت 
توسعه سیستم حمل و نقل برای عموم مردم 
اعم از متوسط و مرفه بوده است و قطعا ایجاد 
وسیله ایی برای فخر افرادمرفه و ثروتمند نمی 
باشد.اما با توجه به هزینه برآورده شده ، بنظر 
می رســدپرواز با این تاکســی های هوایی 
برای قشرهای متوسط باز هم رویایی بیش 
نخواهد بود. سوالی که شاید در ذهن شما نیز 
با خواندن همین چند خط نقش بسته باشد 
این اســت که اگر حتی این طرح با موفقیت 
اجرا شــود، چه کسانی می توانند از این نوع 
خدمت جدید حمل و نقل استفاده کنند؟ از 
نظر هزینه می تواند به صرفه باشد؟  با توجه 
به افزایش چشــمگیر نرخ سوخت ،آن هم 
ســوخت هواپیما و همچنین افزایش لحظه 
به لحظه ی هزینه ســرویس های حمل نقل 
موجود، شاید بهتر باشد به تاکسی های هوایی 
همچنان به چشــم یک رؤیا بنگریم و تنها از 
شنیدن این خبر که ایران نیز همگام با بسیاری 
از کشورهای پیشرو در این زمینه گام موثری 

برداشته خرسند باشیم.

تاکسی های پرنده )Air Taxi(  بر فراز آسمان ها!

رئیس جامعه تورگردانان بیان کرد:

آغاز مذاکره با آژانس های روسیه برای جذب گردشگر

سه شنبه 22 مهر 1399، 25 صفر 1442 ،13 اکتبر 2020، شماره 3592، صفحه


